

ING. JÁN HALGAŠ – INŽINIERSKA KANCELÁRIA
BUDOVATEĽSKÁ 1805/38A, 093 01 VRANOV NAD TOPLŤOU
TEL., FAX: 057/4431022, MOBIL: 0905 127 229, e-mail:halgasvo@gmail.com

.....
Značka

Ing. Halgaš
Vybavuje

Vranov nad Topľou, dňa 09.09.2022
Miesto, dátum

Vec: **39245-WNP Vodovod Prosačov**

Vysvetlenie č. 1 informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk alebo v inej sprievodnej dokumentácii

Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, alebo v inej sprievodnej dokumentácii na predmet **Vodovod Prosačov uverejnenej vo Vestníku UVO č. 191 zo dňa 31.08.2022** pre verejného obstarávateľa **Obec Prosačov** Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk alebo v inej sprievodnej dokumentácii:

Otázka č. 1:

PD je na celkovú dĺžku vodovodu 1991 m, rozsah požadovaných prác je na 1539 m. Vodovodný rad 3 D110 v PD má dĺžku $275+970=1245$ m, v súťažných podkladoch má vodovodný rad 3 D110 dĺžku 793 m. Súťažné podklady nešpecifikujú začiatok (staničenie) vodovodného radu 3, mohol by verejný obstarávateľ presnejšie špecifikovať staničenie od do pre Vodovodný rad 3?

Odpoveď:

Vodovodný rad „3“ D 110 rozvodnej siete Prosačov má podľa PD dĺžku 970,0 m. Dĺžka 275,0 m je dĺžka „Zásobného radu 3“. Realizácia radu „3“ je od staničenia 0,177, t.j. $970,0 - 177,0 = 793,0$ m.

Otázka č. 2:

Pozdĺžne profily v poskytnutej PD sú nečitateľné, mohol by verejný obstarávateľ poskytnúť dokumentáciu v lepšej kvalite zobrazenia?

Odpoveď:

V prílohe č. 1 tohto vysvetlenia sú pozdĺžne profily.

Otázka č. 3:

V zozname PD sa nachádza výkres „15. 04/01/02-07.3-15 Uloženie potrubia v ryhe“ – v samotnej PD sa ale nenachádza, mohol by verejný obstarávateľ doplniť predmetný výkres?

Odpoveď:

V prílohe č. 2 tohto vysvetlenia je požadovaný výkres.

Otázka č. 4:

Vo VV chýba položka štrkodrva na zásyp pod komunikáciami. Technická správa ohľadom zásypu uvádza: „Ryha sa zasype podľa vrstvenia. Úseky vedené v cestných komunikáciách je nutné

zasypávať po vrstvách max 300 mm so zhutnením. Úseky v poli je možné zasypávať bez zhutnenia.“
Požaduje verejný obstarávateľ zasypávať ryhy pod komunikáciami štrkodrvou? Ak áno, doplní verejný obstarávateľ položku štrkodrva do rozpočtov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepožaduje zasypávať ryhy pod komunikáciami štrkodrvou.

.....

Ing. Ján Halgaš

osoba zodpovedná za verejné obstarávanie

Prílohy: č. 1 Pozdĺžne profily
 č. 2 Uloženie potrubia v ryhe